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projekt zagospodarowania terenu

Istniejący stan zagospodarowania działki

GDAŃSKI TEATR SZEKSPIROWSKI powstanie na obszarze niezabudowanym znajdującym się na południowy zachód od centrum historycznego miasta Gdańska. Przedmiotowy teren położony jest pomiędzy ulicami Podwale Przedmiejskie od południa, Zbytki od wschodu oraz nowoprojektowanym odcinkiem ulicy Nowej Bogusławskiego od północy. Od zachodu graniczy z terenami zamkniętymi użytkowanymi przez ABW. Działkę przecina ulica Bogusławskiego przeznaczona do likwidacji oraz przebudowy wg nowego przebiegu wzdłuż północno zachodniej granicy inwestycji. 

Uprzednio teren ten użytkowany był jako parking, po którym pozostał fragment utwardzonej nawierzchni z płyt betonowych i chodnikowych. Przebudowa ulicy Bogusławskiego (tzw. Nowa Bogusławskiego) objęta jest oddzielnym pozwoleniem na budowę.

Na działce występuje zieleń wysoka w postaci pojedynczych drzew liściastych. Są to pozostałości dawnego układu zieleni wzdłuż ciągów komunikacyjnych oraz  nieuporządkowana zieleń o charakterze samosiejek. 

Przedmiotowy teren położony jest w obszarze ochrony konserwatorskiej centrum Gdańska.  

1.1. PROJEKTOWANY STAN ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI

1.1.1. Urządzenia budowlane związane z obiektami budowlanymi

Zabudowa działki obejmować będzie :

· Budynek teatru o zróżnicowanej wysokości (6m, 18m, 12m) wraz z kondygnacją poziemną pod całym kompleksem.

· Wjazd z drogi miejskiej – przebudowanej ul Bogusławskiego – wraz z miejscami postojowymi – objęty oddzielnym pozwoleniem na budowę.

· Ukształtowaną zieleń i małą architekturę.

· Sieci i przyłącza – objęte odrębnym pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem.

Obiekt zlokalizowany jest na terenie objętym ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieście rejon Głównego Miasta  - Teatr Elżbietański 
w mieście Gdańsku.

Budynek zlokalizowano w odległości od 9m do 9,2m od krawędzi nowej  jezdni ulicy Bogusławskiego. Szerokość elewacji frontowej od strony ulicy Bogusławskiego wynosi 122,5m, od strony ulicy Zbytki szerokość elewacji wynosi 25,3m.

Odległości budynku od granicy działki wynoszą powyżej 4m, za wyjątkiem styku 
z działką nr 349/1, w której granicy ulokowany jest narożnik budynku – uzyskano stosowne odstępstwo Ministra Infrastruktury i zgodę zarządcy działki. Budynek spełnia wymagania 
w zakresie nasłonecznienia i przesłaniania w rozumieniu przepisów § 13 i 60 warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 7.04.2004 r. Budynek nie oddziałuje negatywnie i nie stwarza uciążliwości poza granicami własnej działki. 

1.1.2. Układ komunikacyjny

Podłączenie terenu do dróg publicznych zapewniono przez nowoprojektowaną ulicę miejską – tzw. Nową Bogusławskiego – do której poprzez wjazd (rampę) przyłączony będzie parking podziemny budynku. Nowa ulica Bogusławskiego stanowić będzie także drogę pożarową obsługującą budynek.

Zaprojektowano ciąg pieszy wzdłuż nowej ulicy Bogusławskiego oraz ciągi piesze łączące budynek oraz wewnętrzne dziedzińce z chodnikiem przy ulicy Podwale Przedmiejskie. 

Pod wschodnią częścią budynku zaprojektowano garaż wielostanowiskowy przeznaczony dla 24 samochodów. Wzdłuż nowej ulicy Bogusławskiej przewiduje się 12 miejsc postojowych. Łączna projektowana w ramach inwestycji liczba miejsc postojowych – 36 stanowisk – spełnia minimum wymagane planem.   

1.1.3. Sieci uzbrojenia terenu

1.1.3.1. Sieć elektryczna 

Zgodnie z warunkami technicznymi przyłączenia wydanymi przez ENERGA S.A. Oddział Gdańsk znak WP 159/2006 z dnia 20.12.2006 zaprojektowano przyłączenie do istniejącej linii kablowej SN-15kV. Moc przyłączeniowa: zasilanie podstawowe – 990 kW, zasilanie rezerwowe – 250kW.

W przyziemiu budynku zaprojektowano wnętrzową abonencką stację transformatorową dwusekcyjną, dwutransformatorowa, dwuprzelotową dla zasilania podstawowego 
i rezerwowego. Stacja wyposażona będzie w układ pomiarowo rozliczeniowy z pośrednim sposobem pomiaru w oparciu o 4-kwadrantowy licznik pomiaru energii elektrycznej czynnej 
i biernej. 

W ramach inwestycji zostanie dokonana przebudowa (usuniecie kolizji inwestycji z istniejącą siecią).

1.1.3.2. Sieć wodociągowa i przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne

Zgodnie z warunkami przyłączenia zawartymi w Informacji technicznej wydanej przez Saur Neptun Gdańsk S.A  znak EWI-WT/474/2007/EŻ  z dnia 17.04.2007 r. woda doprowadzona będzie do  budynku na zasadzie przyłącza bezpośredniego z wodociągu  Ø200mm w ulicy Bogusławskiego. Pomieszczenie wodomierzowe zostanie zlokalizowane w studzience na działce Inwestora. 
Przeciwpożarowe, zewnętrzne zaopatrzenie wodne realizowane będzie z hydrantów  Ø80mm zlokalizowanych na wodociągach magistralnych: Ø200mm przebiegającym w ulicy będącej przedłużeniem ul. Bogusławskiego na działce nr 339 oraz Ø250mm przebiegającym 
w ulicy Zbytki przy skrzyżowaniu z ulicą Podwale Przedmiejskie.
1.1.3.3. Sieć grzewcza

Zgodnie z warunkami przyłączenia zawartymi w Informacji technicznej wydanej przez GPEC znak HIT/LF/…/224/2007 z dnia 14.05.2007r. dostawa czynnika grzewczego odbywać się będzie z komory „K” na sieci preizolowanej 2xDn300. Średnica przyłącza – 2xDn100, przyłącze w technologii rur preizolowanych. W budynku zlokalizowana zostanie wymiennikownia zapewniająca odpowiednie parametry czynnika zarówno dla potrzeb co jak i ccw.

Istniejący ciepłociąg kolidujący z projektowanym budynkiem zostanie przełożony.

1.1.3.4. Sieć kanalizacyjna

Doprowadzenie wody do projektowanego budynku oraz odprowadzanie ścieków sanitarnych realizowane będzie w oparciu o infrastrukturę miejską.

Zgodnie z warunkami przyłączenia zawartymi w Informacji technicznej wydanej przez Saur Neptun Gdańsk S.A  znak EWI-WT/474/2007/EŻ  z dnia 17.04.2007 r. odprowadzenie ścieków sanitarnych z projektowanej zabudowy rozwiązano w oparciu o dwa przyłącza sanitarne z włączeniem do kanału sanitarnego Ø0,35-0,5m w ulicy Podwale Przedmiejskie. Ścieki sanitarne odprowadzone będą podejściami odpływowymi do pionów sprowadzających ścieki do przewodów odpływowych odprowadzających je do przyłączy kanalizacyjnych.

1.1.3.5. Sieć kanalizacyjna opadowa

Wody opadowe zgodnie z warunkami przyłączenia zawartymi w Informacji technicznej wydanej przez Gdańskie Melioracje Sp. z o.o. znak NT-WT-787/5254/2007  z dnia 16.04..2007 r., odprowadzane będą do kolektora deszczowego  Ø250mm w ulicy Zbytki oraz do kolektora deszczowego  Ø300mm w ulicy Podwale Przedmiejskie. Łączna ilość wód opadowych wyniesie 105 l/s.

1.1.3.6. Sieć gazowa

Zgodnie z warunkami przyłączenia zawartymi w Informacji technicznej wydanej przez Pomorską Spółkę Gazowniczą Sp. z o.o. Rejon Dystrybucji Gazu znak 486/07/wt z dnia 16.08.2007 r. zaprojektowano przełożenie istniejącej sieci gazowej kolidującej z lokalizacją budynku.

1.1.3.7. Sieć teletechniczna

Ze względu na kolizję nowo projektowanego budynku z istniejącą siecią teletechniczną zaprojektowano przekładkę w/w sieci

Zaprojektowano trasę sieci teletechnicznej w związku z nowoprojektowaną drogą.

1.1.3.8. Sieć elektryczna oświetlenia zewnętrznego

Zaprojektowano oświetlenie zewnętrzne miejsc postojowych w postaci lamp wysokich oraz ciągu pieszego i chodników biegnących wokół projektowanego budynku w postaci niskich lamp ogrodowych .

1.1.4. Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania działki

Powierzchnia terenu inwestycji
 6.094 m² 

Powierzchnia zabudowy projektowanej
 2.929 m²

Powierzchnia drogi wjazdowej miejsc postojowych i chodników
1.527 m²

Powierzchnia dziedzińców wewnętrznych
1.134 m²

Powierzchnia zieleni                                                                
502 m²

Powierzchnia zieleni nad piwnicami                                        
218 m²

Powierzchnia zieleni na tarasach                                            
720 m²

Powierzchnia terenu biologicznie czynna daje wskaźnik proporcji powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni terenu ponad 20,0%.

Wskaźnik powierzchni projektowanej zabudowy do powierzchni terenu wynosi 46,49 %.

Intensywność zabudowy wynosi – 0,6.

Powierzchnia zabudowy usługowej, wskaźnik powierzchni terenów zielonych (powierzchni biologicznie czynnej) oraz intensywność zabudowy spełnia wymagania określone w MPZP.

1.1.5. Dane wynikające ze specyfiki obiektu budowlanego:

1.1.5.1. Ochrona działki na podstawie ustaleń MPZM lub wpisu do rejestru zabytków

Teren inwestycji objęty jest obowiązującym Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Lokalizacja inwestycji jest zgodna z ustaleniami MPZP.

Teren położony jest w obszarze ochrony konserwatorskiej centrum Gdańska. 

Na obszarze objętym inwestycją nie ma obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej. 

Dla obiektu uzyskano pozwolenie konserwatorskie na prowadzenie prac.

1.1.5.2. Informacja o istniejących i przewidywanych zagrożeniach dla środowiska

Obiekt nie jest zaliczony do obiektów, które mogą negatywnie oddziaływać lub pogorszyć stan środowiska naturalnego, dla których sporządzenie raportu może być wymagane.  

Projekt architektoniczno-budowlany

przeznaczenie i program użytkowy obiektu

Projektowany obiekt stanowi budynek użyteczności publicznej.

Charakterystyczne parametry techniczne:

Kubatura brutto budynku (część nadziemna)



26 000 m3
Kubatura brutto budynku (część podziemna)



22 000 m3
Powierzchnia całkowita zespołu budynków



10 622 m2
Powierzchnia użytkowa (część nadziemna)



  4 400 m2
Powierzchnia użytkowa (część podziemna)



  3 399 m2
Wysokość








18 m

Forma architektoniczna i funkcja obiektu

1.1.6. Forma i funkcja obiektu

Budynek GDAŃSKIEGO TEATRU SZEKSPIROWSKIEGO składa się z trzech brył (A, B, C) otoczonych obramowaniem w formie murów zamykającym i otaczającym cały kompleks. Pod całym budynkiem znajduje się kondygnacja podziemna – o wymiarach w rzucie około 37x131m – mieszcząca garaż oraz pomieszczenia techniczne. 

Bryła C zaprojektowana na planie prostokąta ma wysokość 6m, licząc od poziomu porównawczego (±0,00) do kalenicy lub najwyższego punktu pokrycia kubatury. Na parterze znajdują się pomieszczenia klubu widza i aktora wraz z zapleczem, kasa biletowa, pomieszczenie ochrony, garderoby oraz łazienki, rampa zjazdowa do garażu podziemnego oraz pomieszczenia zaplecza sceny. Na piętrze mieści się duża sala wystawowa, biura administracji teatru oraz garderoby z łazienkami. Na kondygnacji podziemnej zaprojektowano garaż dla 24 samochodów, zaplecze sanitarne klubu widza i aktora oraz pomieszczenia magazynowo - techniczne. Komunikacja pionowa pomiędzy poszczególnymi poziomami odbywa się za pośrednictwem klatki schodowej oraz dźwigu osobowego. 

Bryła B zaprojektowana na planie prostokąta ma wysokość 18m, licząc od poziomu porównawczego (±0,00) do kalenicy lub najwyższego punktu pokrycia kubatury. Na kondygnacji podziemnej zaprojektowano strefę dostaw i magazyn teatralny oraz pomieszczenia techniczne. Na parterze i piętrze wieża sceniczna spełnia funkcję komunikacji pomiędzy sceną a zapleczem. Na najwyższej kondygnacji ponad sceną znajdują się pomieszczenia techniczne. Komunikacja pomiędzy poszczególnymi poziomami odbywa się poprzez dźwig osobowy i klatkę schodową zlokalizowane w szczytach wieży scenicznej. 

Bryła A zaprojektowana na poziomie kondygnacji podziemnej na planie prostokąta ma wysokość 12m, licząc od poziomu porównawczego (±0,00) do kalenicy lub najwyższego punktu pokrycia kubatury. Na kondygnacji podziemnej zlokalizowano pomieszczenia techniczne, magazynowe, szatnię, sanitariaty oraz ekspozycję archeologiczną pozostałości historycznych starego teatru elżbietańskiego. Na parterze znajduje się foyer oraz widownia zaprojektowana 
w formie prostokątnej sali o wymiarach 16,8x14m – część widowni, o powierzchni około 74m², będzie mieścić ruchomą scenę, która z poziomu równego widowni (-1,40) w konfiguracji włoskiej, będzie mogła zostać podniesiona w konfiguracji elżbietańskiej o 1,20m do poziomu

 -0,20. 

Z foyer do sali wchodzić się będzie poprzez centralnie umieszczoną rampę. Wokół widowni zaprojektowano galerie nawiązujące swoją formą do widowni tradycyjnego teatru elżbietańskiego. Wspomniane galerie znajdują się także na kondygnacji pierwszej i drugiej. Ponad foyer znajdować się będzie pomieszczenie mieszczące salę reprezentacyjną. Połączenia pionowe pomiędzy kondygnacjami w tej części budynku będą zapewnione poprzez klatki schodowe oraz dwa dźwigi osobowe znajdujące się po bokach foyer. 

Na zewnątrz na parterze przewiduje się realizację dziedzińców położonych na różnych poziomach względem siebie, otaczających budynek od północy, wschodu i południa. Komunikacja pomiędzy nimi odbywać się będzie poprzez schody zewnętrzne oraz rampy. 

Na dachu budynku nad częścią A i C zaprojektowano taras. 

1.1.7. Sposób dostosowania obiektu do krajobrazu i otaczającej zabudowy.

Obiekt zaprojektowano z poszanowaniem dla istniejącej szaty roślinnej. Po dokonaniu inwentaryzacji zieleni w projekcie uwzględniono wskazane do zachowania wartościowe skupiska zieleni wysokiej – w szczególności aleje wzdłuż drogi.

Zgodnie z wymogami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gabaryt obiektu nie przekracza gabarytów ustalonych dla poszczególnych stref w planie – to jest dla terenu „a” 12m,  dla terenu „b”- 18m, dla terenu „c”- 6m.

Obiekt wpisuje się i wzbogaca istniejącą panoramę historycznego miasta, nawiązując do kształtowania historycznej architektury sakralnej w sąsiedztwie poprzez zastosowanie na elewacjach cegły klinkierowej jako materiału charakterystycznego dla miejsca, na skraju którego znajduje się inwestycja. Materiału tego użyto również do budowy fragmentów posadzki ciągów pieszych.

Układ konstrukcyjny i materiały

Obiekt zaprojektowano jako zespół trzech brył różnej wysokości (12m, 18m, 6m) oddzielonych dylatacjami, o urozmaiconym kształcie i rozmiarach maksymalnych w rzucie około 
37 x131m. Wznosi się na różnych poziomach (jedna kondygnacja podziemna oraz kondygnacje nadziemne o zmiennej liczbie) od poziomu -5m do poziomu +18m w odniesieniu do poziomu porównawczego.  

W obliczeniach konstrukcji przyjęto charakterystyczne wartości obciążeń zmiennych wg PN-82/B-02003: Budynek znajduje się w II strefie obciążenia wiatrem PN-77/B-02011  i III strefie obciążenia śniegiem. PN-80/B-02010/AZ1

Budynek zostanie wykonany w konstrukcji żelbetowej monolitycznej (fundamenty, filary, przegrody, belki, płyty stropowe), w części prefabrykowanej oraz w części stalowej. Jako usztywnienie ścian zewnętrznych części A i B, które uskakują w kierunku wnętrza budynku, zaprojektowano żelbetowe ściany-tarcze w formie przypór. Konstrukcja będzie także usztywniona poprzez ściany klatek schodowych oraz szybów windowych. 

Ściany zewnętrzne zaprojektowano jako żelbetowe monolityczne ocieplone warstwą styropianu gr. 10,0 cm i wykończone z zewnątrz okładziną klinkierową grubości 6,0 i 12 cm o kolorze i fakturze dobranym w sposób odpowiadający kontekstowi Starego Miasta. 

Wewnątrz zaprojektowano ściany konstrukcyjne żelbetowe oraz ściany działowe 
i uzupełniające z bloczków ceramicznych lub płyt gipsokartonowych. Rampy, biegi schodów i pochylnie przewidziano jako monolityczne płyty żelbetowe. 

Stropy miedzykondygnacyjne zaprojektowano jako płyty żelbetowe monolityczne. 

Zaprojektowano stropodachy w systemie dachu „odwróconego”, ze spadkami około 1,5% ukształtowanym w wylewkach, ocieplone płytami twardymi typu styrodur gr. 20cm pokrytymi membraną EPDM. 

Ofasowania i obróbki blacharskie z blachy cynkowo-tytanowej lub ALUCOBONDU grubości 0,7mm, w kolorze naturalnym srebrzystym. 

Sala konferencyjna znajdująca się ponad foyer zostanie wykonane w konstrukcji stalowej podwieszonej na najwyższym stropie, a odpowiednie obudowy zostaną wykonane ze drewna, zarówno gdy chodzi o płaszczyzny poziome (posadzki i sufity) jak i płaszczyzny pionowe. 

Widownia teatru elżbietańskiego (trzypiętrowa galeria) zostanie wykonana jako konstrukcja stalowa typu ramowego, składająca się z szeregu kolumn stalowych zamocowanych 
u podstawy do filarów i przegród żelbetonowych kondygnacji podziemnej i ze stalowych belek nośnych prostych lub stopniowych wspierających drewnianą więźbę pomocniczą.

Posadzki wewnętrzne w części otwartej dla publiczności zostaną wykonane z kamienia (3 cm) w części foyer. W części usługowej, technologicznej i parkingowej posadzka zostanie wykonana z betonu z wykończeniem kwarcowym przeciwpoślizgowym.

W części zapleczowej i administracyjnej posadzki drewniane.

Sala teatralna posiadać będzie podłogę drewnianą. Podłoga części scenicznych, w której zostaną wygospodarowane klapy i ruchome podesty, również zostanie wykonana z desek drewnianych, typu odpowiadającego specyfice funkcji teatralnej. Cała konstrukcja balkonów sali zostanie wykonana z metalu i pokryta drewnianym wykończeniem, dotyczy to również ruchomego rusztowania proscenium elżbietańskiego. 

Przewiduje się zastosowanie stolarki drewnianej dwojakiego rodzaju: zewnętrzną, zintegrowaną z obrysem muru i zaopatrzoną w szyby zespolone; wewnętrzną, podzieloną na kilka części, umieszczoną na linii wewnętrznej konstrukcji, zaopatrzoną w szyby zespolone i w szkło bezpieczne, parapet wewnętrzny. Tym samym elementy przezroczyste budynku będą stanowić swego rodzaju podwójną ścianę. Również stolarka wewnętrzna zostanie wykonana z drewna.

Otwierany dach teatru 

Konstrukcja stalowa, składa się z dwóch ruchomych połaci, o rozmiarach około 
10.80m x 20.80m każda, pozwalających na całkowite otwarcie dachu poprzez obrót o 90 stopni wokół zawiasu znajdującego się wzdłuż dłuższego boku. Schemat statyczny każdej z połaci 
“w stanie spoczynku” sprowadza się do belki wspornikowej; konstrukcja w swojej złożoności sprowadza się do schematu kratownicy przestrzennej: pasy górne i dolne tworzą kratę 
o oczkach romboidalnych; drążki ścienne są ukształtowane z kwadratowych profili stalowych rozłożonych na kształt litery “K”. Struktura kratowa wspornikowa przyspawana do okrągłej rury 
o średnicy 1m, która spełnia rolę sworznia przy otwieraniu konstrukcji i obraca się na 
16 metalowych gniazdach, które z kolei są przymocowane do konstrukcji żelbetonowej teatru. Każde ze wspomnianych gniazd składa się ze skrzynki stalowej wykonanej ze spawanych blach o różnych grubościach, przytwierdzonych poprzez specjalne zabetonowane stalowe sztaby. Poruszanie dachem jest możliwe dzięki systemowi napędowemu, za pośrednictwem przekładni śrubowych który oddziałuje na wspomniany system rura-sworzeń poprzez 16 silników elektrycznych sterowanych przez jedną centralkę wyposażoną w czujniki elektryczne będące w stanie zapewnić właściwą synchronizację pomiędzy dwiema połaciami, zarówno w trakcie otwierania jak i zamykania dachu.

Otwierany dach będzie posiadał pokrycie zewnętrzne z blachy metalowej i wewnętrzny pakiet izolacyjny, a zarazem wykończeniowy, określony wymaganiami termo-akustycznymi.

1.1.8. Kategoria geotechniczna 

Warunki geotechniczne w rejonie inwestycji określono jako złożone. Projektowany budynek (posiadający nowe, nie sprawdzone w krajowej praktyce, rozwiązania techniczne dachu podnoszonego, nie znajdujące podstaw w przepisach i Polskich Normach) zaliczono do trzeciej kategorii geotechnicznej. Wykopy fundamentowe powinny być odebrane przez uprawnionego geologa, który może zlecić przeprowadzenie badań uzupełniających.

1.1.9. Warunki i sposób posadowienia

Uwzględniając warunki wynikające z raportu geotechnicznego sporządzonego przez inż. Aleksandra Czyżewskiego zaprojektowano jednolitą płytę fundamentowa o gr. 50 cm na poziomie około -6,25m z miejscowym obniżeniem do poziomu -6,55m, -7,20 m w odniesieniu do poziomu ±0,00 równe 6.10 m npm, posadowioną wyłącznie na najgłębszych i zwartych warstwach naturalnych, a różnica poziomów ostatecznej posadzki wewnętrznej zostanie osiągnięta poprzez zastosowanie „stropu powietrznego”. Przestrzeń pomiędzy płyta fundamentową i wspomnianym stropem zostanie wypełniona piaskiem.

Dla zredukowania naporu wody na płytę fundamentową zastosowano metodę „jet grounting” w obszarze gdzie wg. badań geologicznych nie występują warstwy nieprzepuszczalne.

Weryfikacje podłoża elastycznego Winklera dostarczyły maksymalnych wartości naprężeń zgodnych z naprężeniami dopuszczalnymi na takim podłożu.

Warunki do korzystania z obiektu przez osoby niepełnosprawne

Obiekt w całości dostępny jest dla osób niepełnosprawnych. Większość wejść do obiektu dostępna jest z poziomu terenu, poprzez system ramp dla pokonania różnicy wysokości pomiędzy poziomem ciągu pieszego i wejścia.

W ramach ogólnodostępnych toalet  przewidziano dla osób niepełnosprawnych odpowiednio wyposażony sanitariat. 

Rozwiązania zasadniczych elementów wyposażenia budowlano instalacyjnego

1.1.10. Rozwiązania Instalacji sanitarnych:

1.1.10.1. Instalacja wodociągowa:

Woda zimna - doprowadzenie do budynku projektuje się z wodociągu miejskiego. Pomiar zużycia wody odbywał się będzie poprzez wodomierz zlokalizowany w pomieszczeniu wodomierzowym w studzience na działce Inwestora.

Woda ciepła - przygotowywana będzie centralnie - podgrzewana przez centralny bojler zlokalizowany w piwnicy.

1.1.10.2. Instalacja przeciwpożarowa

System ochrony budynku składał się będzie z hydrantów nawodnionych ø25mm. Budynek wyposażony będzie w hydranty usytuowane w miejscach dostępnych w taki sposób, aby objąć zasięgiem całą jego powierzchnię. 

Drewniany teatr jest chroniony przez instalacje automatycznego gaszenia typu tryskaczowego (strefa foyer, sala teatralna, korytarze, szatnie).

Na potrzeby tej instalacji zaprojektowano zbiornik p.pożarowy o pojemności 100 m³ zlokalizowany w podziemiu budynku.

1.1.10.3. Instalacja kanalizacji sanitarnej

Projektuje się wykonanie poziomów i pionów kanalizacyjnych odprowadzających ścieki sanitarne z zaprojektowanych  w budynku węzłów sanitarnych.

1.1.10.4. Instalacja kanalizacji deszczowej

Odprowadzenie wód opadowych z poszczególnych części budynku teatru nastąpi za pośrednictwem ogrzewanych wpustów dachowych do kanalizacji opadowej na zewnątrz budynku.

1.1.11. Rozwiązania instalacji grzewczych:

1.1.11.1. Wymiennikownia

Źródłem energii cieplnej dla projektowanego budynku będzie  wymiennikownia. Ciepło wytwarzane będzie poprzez wymiennik ciepła  na sieci grzewczej. 

1.1.11.2. Wewnętrzna instalacja c.o. i ciepła technologicznego:

Instalacja c.o. obejmuje: klimakonwektory, grzejniki żeberkowe, ogrzewanie podłogowe, Instalacja ciepła technologicznego obejmuje nagrzewnice wodne w centralach wentylacyjnych.

1.1.12. Rozwiązania instalacji wentylacyjnych:

Instalacje nowego Teatru Elżbietańskiego zostały dostosowane do przestrzeni funkcjonalnych, na które jest podzielony budynek (widownia, scena, foyer, biura administracji, garderoby, klub widza i aktora). W projektowanym obiekcie występują następujące systemy wentylacyjne i klimatyzacyjne :

· wentylacja mechaniczna nawiewno-wyciągowa 

· klimatyzacja pomieszczeń 

· wentylacja pożarowa oraz klatki schodowej stanowiącej drogę ewakuacyjną. 

1.1.12.1. Wentylacja mechaniczna

Wentylacja mechaniczna nawiewno-wyciągowa ma za zadanie dostarczyć świeże powietrze w ilościach zapewniających spełnienie warunków komfortu we wszystkich pomieszczeniach za wyjątkiem tych, w których zastosowano wentylację grawitacyjną. 

1.1.12.2. Klimatyzacja

Klimatyzacją centralna objęte są następujące pomieszczenia  projektowanego budynku: teatr, foyer.

Centrale klimatyzacyjne (o łącznej wydajności 30,000m3/h) zlokalizowane będą  
w przyziemiu budynku, a powietrze będzie rozprowadzane pionowymi kanałami ze stali ocynkowanej, wzdłuż drewnianego obwodu sali i wprowadzane do pomieszczeń poprzez otwory nawiewu powietrza w stropach.

Chłód technologiczny wytworzony zostanie przez autonomiczny agregat chłodzący wyposażony w kondensator powietrza.

Klub widza i aktora, biura administracji i garderoby będą obsłużone przez urządzenia chłodząco grzewcze typu fan-coil.

1.1.12.3. Wentylacja pożarowa 

Scenariusz rozwoju zdarzeń w czasie pożaru oparty został na założeniu, że każda strefa pożarowa, wydzielona jest w sposób uniemożliwiający rozprzestrzenianie się dymu w czasie pożaru do stref sąsiednich. W zakresie wymagań dotyczących wentylacji pożarowej omawiany scenariusz przewiduje wykrycie pożaru w jego pierwszej fazie i przekazanie sygnału alarmowego do centrali pożarowej przez czujkę dymową lub z ręcznego ostrzegacza pożarowego.

Po odebraniu sygnału przez centralę sygnalizacji pożaru powinno nastąpić zamknięcie przeciwpożarowych klap odcinających, zamontowanych na granicy strefy pożarowej, objętej pożarem, w występujących w budynku instalacjach wentylacyjnych i klimatyzacyjnych w celu:

- uniemożliwienia rozprzestrzeniania dymu i ognia przewodami wentylacyjnymi na inne strefy pożarowe,

- wstrzymania recyrkulacji powietrza w instalacjach wentylacji.

Po zamknięciu przeciwpożarowych klap odcinających powinno nastąpić uruchomienie instalacji wentylacji pożarowej poprzez otwarcie klap dymowych.

1.1.13. Rozwiązania instalacji gazowych:

Budynek nie będzie wyposażony w instalację gazową.

1.1.14. Rozwiązania instalacji elektrycznych:

W budynku nowego Teatru Elżbietańskiego przewidziano następujące Instalacje elektryczne i specjalne :

· Pomieszczenie transformatorowe ŚN/NN

· Zasilania awaryjne 

· Odbiorcy końcowi 

· Urządzenia oświetleniowe

· Instalacja uziomowa i odgromowa 

· Instalacja telefoniczna i transmisji danych

· Instalacja wykrywania dymu i pożaru oraz instalacja rozprzestrzeniania dźwięku

· Instalacja antywłamaniowa i kontroli wejść

· Instalacja telewizyjna o obwodzie zamkniętym

· Instalacja odbiorcza TV

· Instalacja wideodomofoniczna

· Instalacja nadzorcza

1.1.14.1. Stacja  transformatorowa ŚN/NN

Obiekt zasilany będzie wnętrzową abonencką stacją transformatorową – dwusekcyjną dwutransformatorową dwuprzelotową dla zasilania podstawowego i rezerwowego umieszczoną w przyziemiu budynku, do której doprowadzone zostanie dwustronne zasilanie kablami SN. Stacja wyposażona będzie w układ pomiarowo rozliczeniowy z pośrednim sposobem pomiaru 
w oparciu o 4-kwadrantowy licznik pomiaru energii elektrycznej czynnej i biernej . 

Tablice rozdzielcze zostaną zainstalowane głównie na kondygnacji podziemnej i częściowo na parterze. Zasilanie będzie docierać do użytkowników z tablic rozdzielczych danego rejonu poprzez linie kablowe umieszczone wzdłuż korytarzy i w mocowaniach pionowych. Wszystkie zastosowane przewody będą typu FG7OM1, z wyjątkiem przewodów przeznaczonych do zasilania obwodów bezpieczeństwa, które będą typu FTG10OM1.

1.1.14.2. Zasilania awaryjne

Ze względu na dwustronne zasilanie energetyczne nie przewiduje się zastosowania zasilania awaryjnego w postaci zespołu prądotwórczego. 

1.1.14.3. Pomiar energii

Pomiar energii będzie dokonywany indywidualnie.

1.1.14.4. Główny wyłącznik prądu

W razie zagrożenia pożarem zastosowano awaryjne wyłączenie zasilania całego budynku. 

1.1.14.5. Instalacja oświetlenia podstawowego

Przewidziano następujące poziomy średniego natężenia oświetlenia:

· Widownia 



600 lx

· pomieszczenia biurowe

300 lx

· pomieszczenia sanitarne

200 lx

· pomieszczenia socjalne

200l x

· pomieszczenia techniczne

150lx

· korytarze



150lx

· klatki schodowe


150lx

1.1.14.6. Urządzenia oświetleniowe

Projekt oświetleniowy przewiduje iluminację zewnętrzną i wewnętrzną kompleksu teatralnego, przy pomocy urządzeń oświetleniowych o rozmaitych typach montażu i instalacji, cechujących się wysoką wydajnością energetyczną. Oświetlenie będzie zapewniać zwiedzającym/widzom odpowiedni komfort wizualny i jednocześnie zapewni możliwość percepcji konstrukcji i walorów artystycznych całego kompleksu architektonicznego. Urządzenia te będą przystosowane do oświetlenia normalnego zasilanego z sieci i do oświetlenia bezpieczeństwa w razie braku wcześniej wspomnianego zasilania. Rozmieszczenie świateł i ich rodzaje zostały przedstawione wg projektu elektrycznego. 

1.1.14.7. Oświetlenie ewakuacyjne kierunkowe

W korytarzach przewidziano wyposażenie wybranych oprawy oświetleniowe podstawowego w inwertery i własne źródła zasilania o czasie podtrzymania 2h.

Dodatkowo nad wyjściami ewakuacyjnymi przewidziano oprawy oświetlenia ewakuacyjnego kierunkowego 1x8W z napisem „WYJŚCIE EWAKUACYJNE” o czasie podtrzymania 2h. W ciągach ewakuacyjnych przewidziano średnie natężenie oświetlenia na poziomie 0,5lx.

1.1.14.8. Instalacja gniazd wtykowych

W pomieszczeniach biurowych przewidziano zestawy gniazd wtykowych montowane podtynkowo. W pomieszczeniach technicznych przewidziano gniazda wtykowe w wykonaniu natynkowym. Będą one podłączone do kanałów ochronnych poprzez odpowiednie puszki przelotowe i kanały pvc podtynkowe bądź natynkowe. Przewody zastosowane będą typu jednobiegunowego, typu N07G9-K, lub wielobiegunowego, typu FTG10OM1, do zasilania bezpiecznego.

1.1.14.9. Instalacja siły

Przewiduje się instalację siłową dla :

· klimakonwektorów (wszystkie pomieszczenia),

· suszarek do rąk (sanitariaty)

· armatury bezdotykowej (toalety dla niepełnosprawnych)

· wentylatorów wyciągowych łazienkowych,

· kurtyn powietrznych,

· pompy ścieków i odwodnienia,

· wpustów dachowych.

1.1.15. Rozwiązania instalacji słaboprądowych i telekomunikacyjnych: 

Obiekt wyposażony będzie w następując instalacje słaboprądowe:

· instalacja okablowania strukturalnego,

· instalacja telefoniczna,

· instalacja wczesnego wykrywania i sygnalizacji pożaru SAP,

· instalacja dźwiękowego systemu ostrzegawczego DSO,

· instalacja kontroli dostępu KD,

· instalacja telewizji dozorowej TD,

· przekładka zewnętrznej instalacji telefonicznej.

1.1.15.1. Instalacja telefoniczna

Zaprojektowano instalację telefoniczną umożliwiającą zainstalowanie telefonu przy każdym stanowisku pracy. Instalacja składać się będzie z szafek wzajemnie połączonych poprzez przewody światłowodowe, od których odchodzić będą gniazda końcowe, odpowiednie do podłączenia telefonu i PC. W szafkach przewiduje się miejsce na instalację urządzeń aktywnych nie wchodzących w skład projektu.

1.1.15.2. Instalacja wczesnego wykrywania i sygnalizacji pożaru SAP

W obiekcie jest wymagane stosowanie systemu sygnalizacji pożarowej, obejmującego urządzenia sygnalizacyjno–alarmowe, służące do samoczynnego wykrywania i przekazywania informacji o pożarze. Ze względu na wielkość projektowanego obiektu, przyjęto, że automatyczny system sygnalizacji pożaru będzie chronił cały obiekt, z wyjątkiem małych pomieszczeń typu: pomieszczenie porządkowe, toalety, itp. 

1.1.15.3. Instalacja dźwiękowego systemu ostrzegawczego DSO

Stosowanie dźwiękowego systemu ostrzegawczego umożliwia rozgłaszanie sygnałów ostrzegawczych i komunikatów głosowych dla potrzeb bezpieczeństwa osób przebywających 
w budynku. Za pośrednictwem systemu DSO nadawane są komunikaty o ewakuacji zarówno 
w przypadku pożaru jak i ewakuacji podczas ataku terrorystycznego czy po np. podłożeniu bomby w budynku. 
Ze względu na sposób montażu zakłada się zastosowanie:

· głośników naściennych o odpowiedniej mocy we wszystkich pomieszczeniach 
w piwnicach oraz pomieszczeniach biurowych.

· głośników do sufitów podwieszanych na korytarzach i w pomieszczeniach socjalnych, sanitariatach z sufitami podwieszanymi oraz w sali konferencyjnej.

System DSO posiada odpowiednie zasilanie bateryjne.

1.1.15.4. Instalacja kontroli dostępu KD

Zaprojektowano instalację kontroli dostępu z uprawnionym dostępem do wybranych pomieszczeń w budynku przez osoby posiadające odpowiednie karty dostępu. 

1.1.15.5. Instalacja telewizji, telewizji dozorowej i wideo-domofonu

Przewidziany jest system odbioru TV dostosowany do odbioru z dwóch głównych grup satelitów (EUTELSAT i ASTRASAT) i odbioru głównych kanałów TV naziemnej, zarówno 
w zakresie UHF jak i VHF. Zespół antenowy będzie połączony poprzez centralkę wzmacniającą i rozprowadzającą sygnał do gniazd TV znajdujących się w różnych pomieszczeniach. 

Zaprojektowano instalację telewizji dozorowej umożliwiającą rejestrację zdarzeń wokół 
i przed projektowanym budynkiem. Przewidziano montaż  kamer rozmieszczonych na poziomie parteru. Kamery podłączone będą do systemu telewizji dozorowej w pomieszczeniu, gdzie obraz z nich będzie kontrolowany i rejestrowany dzięki specjalnym monitorom.

Instalacja wideodomofoniczna składać się będzie ze stanowisk zewnętrznych zarówno wideodomofonicznych jak i domofonicznych, zapewniających za pośrednictwem centrali komunikację ze stanowiskami wewnętrznymi. Dwa wewnętrzne stanowiska wideodomofoniczne będą wyposażone w monitory TOUCH-PANNEL, podłączone poprzez linię EIB-BUS do systemu nadzoru, które umożliwią sterowanie i wizualizację na odpowiednich mapach graficznych stanów instalacji elektrycznej.

Uwagi końcowe:

Sprzęt i urządzenia ochrony przeciwpożarowej muszą posiadać świadectwa dopuszczenia Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej w Józefowie.

Wszystkie urządzenia elektryczne, muszą, obok wymaganych atestów Dozoru Technicznego, posiadać uznane przez polskie władze świadectwa dopuszczenia do użytkowania ze względu na bezpieczeństwo obsługi.

1.1.15.6. Rozwiązania instalacji piorunochronnych

Dla obiektu przewidziano ochronę odgromową. 

Instalacja odgromowa typu klatki Faraday’a , będzie zaopatrzona w odpowiednie elementy przechwytujące na dachu budowli i połączona z ziemią poprzez odprowadzenia pionowe. Uziom będą stanowić pręty uziemiające połączone w pierścień stanowiący uziom poziomy.
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